
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._{5Z_ del 2 8 LUG, 2024

Oggetto: Esecuzione ordinanza del 23.05.2023 resa dal Consiglio di Giustizia Amministrativa

per la Regione Siciliana nel giudizio R.G. 211/2013 (n. rif. 135/2022)

Proposta N° &0 <_ del i 8 LUG, 2023

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e contenzioso

L'istrupyOre ’ Il Responsabile del Procedimento Il Di doente Avvocato

aopipe Avv. “popteraa

ZO
Budget Anno

Registrazione Contabile

2023 Conto 20010000220 Importo  €1.150,00 Aut. 111

NULLA OSTA,in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirige yeResponsabile
Settore Economico Kinasiziario e Patrimoniale

(dott. Giovani Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53/2022 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023) e prorogato con D.A.

n. 28/2023 con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente

deliberazione



Il Responsabile del Servizio Legale e contenzioso

Premesso che, in data 20.09.2022, prot. n. 16871 è stato notificato a questa Arnas il ricorso con contestuale

istanza cautelare innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia sez. di Catania, ad istanza della

ditta GE Medical Systems Italia S.p.A. al fine di ottenere l’annullamento, previa sospensione cautelare, della

deliberazione del Direttore Generale n. 880 del 27.06.2022 e di ogni altro atto connesso, consequenziale e

presupposto avente ad oggetto la “Procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i, di rilevanza
comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) D.Lgs
50/2016 s.m.i, per la fornitura in somministrazione di apparecchiature elettromedicali per l’Arnas

Garibaldi”, relativa al lotto n. 16;

Che, con atto deliberativo del 30/09/2022 n. 1221, in continuità all’atto deliberativo n. 880/2022, è stato

conferito all’Avv. Nicola Seminara l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente innanzi al Tribunale

Amministrativo Regionale di Catania in relazione al lotto n. 16 relativo alla medesima gara;

Che con sentenza n. 451 del 15.02.2023 il Tribunale Amministrativo Regionale di Catania ha: “dichiara in

parte improcedibili il ricorso introduttivo e il ricorso per motivi aggiunti proposti da GE Medical System Italia

S.p.a. e, per la rimanente parte, li respinge. Respinge in parte il ricorso per motivi aggiunti di Sirimed s.r.l.

e, per la rimanente parte, lo dichiara improcedibile. Dichiara improcedibile il ricorso incidentale proposto
da GE Medical System Italia S.p.A. Respinge in parte il ricorso incidentale proposto da Formedical Co. S.r.l.

e, per la rimanente parte, lo dichiara improcedibile”.

Che con pec del 01.03.2023 l’Avv. Nicola Seminara ha comunicato che in pari data è stato notificato, ad

istanza della GE Medical System s.p.a., ricorso in appello innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa

per la Regione Sicilia ai fini dell’annullamento della sentenza n. 45 1/2023 resa dal TAR di Catania;

Che con delibera n. 277 del 09.03.2023 è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda

all’Avv. Nicola Seminara per continuità logica con la delibera n. 1221 del 30.09.2022 al fine di costituirsi in

giudizio innanzi il Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana nel ricorso in appello

proposto ai fini della riforma della sentenza n. 451/2013;

Ritenuto, che con ordinanza del 23.03.2023, pubblicata il 01.04.2023, il Consiglio di Giustizia Amministrativa

per la Regione Siciliana ha accolto l’istanza cautelare e per l’effetto ha sospeso l’esecutività della sentenza

impugnata, condannando l’Azienda Ospedaliera e la Formedical & Co s.r.I, in solido tra loro, a pagare in favore

dell’appellante GE Medical System s.p.a. le spese della presente fase cautelare liquidate in compressive euro

1.000,00 oltre oneri di legge;

Che con nota del 21.04.2023, prot. gen. n. 7356, l’ Azienda ha chiesto alla Formedical s.r.1., quale coobligata

in solido, il pagamento della propria quota parte pari ad € 500,00;

Ritenuto che per evitare ulteriori aggravi economici, trattandosi di condanna solidale è interesse dell’azienda

eseguire il provvedimento reso dal Consiglio di Giustizia Amministrativa n. 103/2023 in relazione alle spese

legali, facendo salvo il diritto dell’Ente di agire in regresso nei confronti della Formedical s.r.l. obbligata in

solido;

Ritenuto, pertanto, di corrispondere alla parte GE Medical System s.p.a. a titolo di spese legali la somma di

euro 1.150,00 di cui € 150,00 spese generali;

Ritenuto, pertanto, in esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione

Siciliana n. 103/2023, autorizzare il pagamento delle spese legali per complessivi € 1.150,00 (di cui € 1.000,00

per competenze, € 150,00 per spese generali) da prelevarsi dal conto economico 20010000220 anno 2023

(spese per liti, arbitraggi e risarcimenti);



Ritenuto di dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento in favore della GE
Medical System s.p.a, della somma di € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00 per spese
generali);

Ravvisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l’obbligo di provvedere prontamente
alla corresponsione di quanto dovuto a titolo di condanna, anche al fine di evitare aggravi di spesa dovuti ad
una possibile esecuzione forzata;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Dare atto che con ordinanza del 23.03.2023, n. 103/2023 resa dal Consiglio di Giustizia Amministrativa per
la Regione Siciliana l’ Azienda è stata condannata alla refusione delle spese processuali liquidate in € 1.000,00
(oltre accessori) in favore dell’appellante Ge Medical System s.p.a;

Dare atto che, per evitare ulteriori aggravi economici, è interesse dell’azienda eseguire il provvedimento
n.103/2023 anche in relazione alle spese legali facendo salvo il diritto dell’Ente di agire in regresso nei
confronti della Formedical s.r.l. obbligata in solido;

Pagare alla GE Medical System s.p.a. la somma di € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00
per spese generali) come liquidata dal Consiglio di Giustizia Amministrativa con ordinanza del 23.03.2023 n.
103/2023;

Autorizzare, in esecuzione dell’ordinanza del 23.03.2023 n. 103/2023 resa dal Consiglio di Giustizia
Amministrativa, il pagamento in favore della GE Medical System s.p.a delle spese legali relative al giudizio

del R.G. 211/2023 per complessivi € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00 per spese generali)
da prelevarsi dal conto economico 20010000220 anno 2023 (spese per liti, arbitraggi e risarcimenti);

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento in favore della GE Medical
System s.p.a, della somma di € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00 per spese generali);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti alla
probabile esecuzione forzata.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

Il Dirigente “ionsabile Servizio Legale e contenzioso
CafMagieFerrara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO



Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

Dare atto che con ordinanza del 23.03.2023, n. 103/2023 resa dal Consiglio di Giustizia Amministrativa per
la Regione Siciliana l’ Azienda è stata condannata alla refusione delle spese processuali liquidate in € 1.000,00

(oltre accessori) in favore dell’appellante Ge Medical System s.p.a;

Dare atto che, per evitare ulteriori aggravi economici, è interesse dell’azienda eseguire il provvedimento
n.103/2023 anche in relazione alle spese legali facendo salvo il diritto dell’Ente di agire in regresso nei

confronti della Formedical s.r.l. obbligata in solido;

Pagare alla GE Medical System s.p.a. la somma di € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00

per spese generali) come liquidata dal Consiglio di Giustizia Amministrativa con ordinanza del 23.03.2023 n.

103/2023;

Autorizzare, in esecuzione dell’ordinanza del 23.03.2023 n. 103/2023 resa dal Consiglio di Giustizia

Amministrativa, il pagamento in favore della GE Medical System s.p.a delle spese legali relative al giudizio
del R.G. 211/2023 per complessivi € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00 per spese generali)
da prelevarsi dal conto economico 20010000220 anno 2023 (spese per liti, arbitraggi e risarcimenti);

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al pagamento in favore della GE Medical

System s.p.a, della somma di € 1.150,00 (di cui € 1.000,00 per competenze, € 150,00 per spese generali);

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, al fine di evitare aggravi di spesa dovuti alla

probabile esecuzione forzata.

Il Direttore Amministrativo Il D tore Sanitario

(dott. Giovanni Annjn ) (d Giuseppe Gjammanco)

/ COMMISSARIO STRAORDINARIO ==/\ pe C -



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’ Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito

dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’ Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

A/Anmediatamente
QI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


